Seite 1/7
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
V2.00/DE/00073300
MICROSTAT-M
Typ 608501

Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
MICROSTAT-M Typ 608501
Bestell-
schlüssel (1) Grundtyp
Mechanischer Temperaturregler MICROSTAT-M Klasse 2 mit einem Mikroschalter
608501/2060 Bauform: 20; Gehäusegröße: Ø 060 mm
608501/2080 Bauform: 20; Gehäusegröße: Ø 080 mm (nur mit TZ 415)
608501/2160 Bauform: 21; Gehäusegröße: Ø 060 mm
608501/2180 Bauform: 21; Gehäusegröße: Ø 080 mm
608501/2572 Bauform: 25; Gehäusegröße: 72 x 72 mm
608501/2596 Bauform: 25; Gehäusegröße: 96 x 96 mm
(2) Anzeigebereich (AB)
Anzeigebereich °C
469 -40 bis +040
566 -30 bis +050
643 -20 bis +120
807 -00 bis +060
810 -00 bis +080
814 -00 bis +100
818 -00 bis +120
826 -00 bis +160
832 -00 bis +200
834 -00 bis +250
926 +50 bis +250
840 -00 bis +300
927 +50 bis +300
843 -00 bis +350
932 +50 bis +350
848 -00 bis +400
851 -00 bis +450
854 -00 bis +500
858 -00 bis +600
(3) Fernleitungstyp (FL)1
02 FL02 Cu-Fernleitung mit Cu-Gewebeumspinnung, ca. Ø 2,5 mm (bis AB-Endwert +300 °C)
11 FL11 Cu-Fernleitung mit PE-Ummantelung, ca. Ø 3,5 mm (bis AB-Endwert +120 °C)
17 FL17 Edelstahl-Fernleitung, Ø 1,5 mm
21 FL21 Cu-Fernleitung, Ø 1,0 mm (bis AB-Endwert +300 °C)
(4) Fernleitungslänge1
1000 1000 mm
2000 2000 mm
3000 3000 mm
4000 4000 mm
5000 5000 mm
. . . . Sonderlänge (Angabe im Klartext: Stufung 1000 mm, Maximallänge 10000 mm)
Typenblatt 608501
V2.00/DE/00073300
Seite 6/7
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
MICROSTAT-M Typ 608501
Bestell-
schlüssel (5) Prozessanschluss (PA)1
750 TF 01; Temperaturfühler mit abgesetztem Halterohr
752 TF 11; Temperaturfühler ohne Halterohr
843 TA 02; Tauchrohr mit Überwurfmutter und loser Verschraubung2
161 TA 03; Tauchrohr mit loser Überwurfmutter
847 TA 06; Verschiebbare Klemmverschraubung auf Halterohr2
311 TA 20; Tauchrohr mit loser Verschraubung und Anschlussbund2
872 TA 21; Tauchrohr mit loser Druckschraube und Dichtkonus
873 TA 22; Tauchrohr mit loser Druckschraube,
SH 09; Dichtkonus und loser Verschraubung2
401 TA 23; Tauchrohr mit Druckschraube und Andrückfeder
913 SH 07; Einschraubhülse mehrteilig, mit Klemmstück und Feststellschraube2
820 SH 09; Einschweißhülse mehrteilig, mit Klemmstück und Feststellschraube
SH 09; (nicht bei FL21 - Schweißbund bei Stahl 1.4515)
876 SH10; Einschraubhülse mehrteilig2
871 SH11; Einschraubhülse mehrteilig2
(6) Durchmesser Prozessanschluss (PA)1
6 Ø 06 mm
8 Ø 08 mm
10 Ø 10 mm
11 Ø 11 mm
12 Ø 12 mm
(7) Gewindeart Prozessanschluss (PA)1
000 Ohne Gewinde (bei TF 01 und TF 11)
103 Verschraubung G3/8
104 Verschraubung G1/2
105 Verschraubung G3/4
114 Verschraubung M 10 x 1 (nur bei TA 23 und SH 11)
(8) Werkstoff Fühler / Halterohr1
26 Edelstahl (CrNi, 1.4571)
96 Kupfer (Cu) / Messing (CuZn) (bis 200 °C)
95 Edelstahl (CrNi, 1.4571) - Fühler / Messing (CuZn) - Halterohr (ab 250 °C)
Typenblatt 608501
V2.00/DE/00073300
Seite 7/7
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
MICROSTAT-M Typ 608501
Bestell-
schlüssel (9) Werkstoff Prozessanschluss (PA)1
00 Ohne (Nur TF01 und TF11)
26 Edelstahl (CrNi, 1.4571)
46 Messing (CuZn)
(10) Einbaulänge Prozessanschluss (PA)1 (Maß „EL“ bzw. „S“)
0 Mindesteinbaulänge TF 11 (aktives Fühlermaß)
50 050 mm
100 100 mm
150 150 mm
200 200 mm
. . . Sonderlänge (Angabe im Klartext — Stufung 50 mm)
(11) Schaltausgang (SA)
20 SA 20 Ein Kontakt
Anschlussbild serienmäßig Anschlussbild mit Kontrolllampe (TZ 572)
(12) Typenzusätze (TZ)
000 Ohne Typenzusatz
315 Knickschutzfeder für Fernleitung an Gehäuse und Fühler (nicht bei FL21)
411 Frontring, Frontrahmen oder Flanschring aus Metall
(nicht mit Grundtypergänzung 2080 und 2180)
415 Stahlblechgehäuse mit Frontring, Frontrahmen oder Flanschring aus Metall
426 Kunststoffabdeckkappe zum Schutz der Flachstecker oder Schraubklemmen
gegen Berührung und Spritzwasser, IP 54, mit Kabelverschraubung, geeignet für Kabel-Ø von 6-8 mm
460 Gerätezentrierung für Schalttafelausschnitt
68 x 68 mm und 92 x 92 mm (nur bei Grundtypergänzung 2572 und 2596)
477 Sollwertverstellung durch aufgeschraubte Abdeckung geschützt.
Verstellung mit Werkzeug (nur bei Gehäusegröße Ø 60 mm im Kunststoffgehäuse)